Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 662 – ano IV Quinta-feira, 27 de janeiro de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 8 de 9

PORTARIA N.º 46/2022/SGAP/DPERO
Porto Velho, 27 de janeiro de 2022.

PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe conferem as Portarias n.º 0405/2020/GAB/DPE, de 06 de março
de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 209, de 11 de março de 2020, e 0413/2021-GAB/DPE, de 27 de abril de 2021, publicada no
DOE-DPERO n.º 481, de 28 de abril de 2021,
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.100165.2021,
RESOLVE:
Art. 1.º CONVERTER em pecúnia, a pedido da LARA RAVENA MENDONCA GABRIEL, Assessora de Defensor, matrícula n.º
300130857, lotada na Comarca de Porto Velho, as férias referentes ao exercício de 2021, anteriormente concedidas pela Portaria n.º
328/2020-DRH/DPE, de 06 de outubro de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 351, de 07 de outubro de 2020, para converter em abono
pecuniário 10 (dez) dias (de 14.3.2022 a 23.3.2022), nos termos do art. 9.º, § 1.º da Resolução n.º 24/2014/CSDPE-RO, a ser pago
conforme disponibilidade financeira, fixando-se o gozo dos 20 (vinte) dias remanescentes para o interstício e
03.3.2022 a 12.3.2022 e 20.6.2022 a 29.6.2022.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES

Secretária-Geral de Administração e Planejamento

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Avisos

AVISO DE LICITAÇÃO

Exclusivo ME/EPP e Equiparados
UASG 926224

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2022/CPCL/DPE/RO
EDITAL N.º 026/2021/CPCL/DPE/RO

PROCESSO SEI N.º 3001.100566.2021

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º
1272/2021-GAB/DPE de 3 de novembro de 2021, publicado no D.O.E. n.º 607 – ano II, de dia 03 de novembro de 2021, torna pública à
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2022/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, com adjudicação por lote, mediante
fornecimento parcelado, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de proposta mais vantajosa. O certame será regido
pelas disposições da pelas disposições da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/1993 a qual se aplica subsidiariamente a modalidade de
Pregão, com a Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011, Decretos Estaduais n.º 26.182/2021, n.º 16.089/2011 e n.º
21.675/2017, Decreto Federal n.º 10.024/2019, suas respectivas alterações e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, bem
como as condições estabelecidas neste instrumento convocatório e seus anexos, visando o registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de inspeção e manutenção de extintores de incêndio, mediante
sistema de troca de peças e recarga e teste hidrostático inclusos, para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia., conforme
quantidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas no edital e seus anexos. O edital poderá ser obtido no
endereço eletrônico COMPRASNET, bem como na sede da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, situada à Avenida Jorge
Teixeira, n.º 1722 - Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho – RO, em dias úteis, as 08h30min às 14h30min (horário oficial de
Brasília/DF). A abertura da sessão pública será no dia 10/02/2022, às 09h00min (horário oficial de Brasília/DF), no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. O valor total estimado é R$ 22.955,46 (vinte e dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e
quarenta e seis centavos).
Porto Velho - RO, 26 de janeiro de 2022.

Luan Hortiz Campos
Pregoeiro

ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS

Portarias

PORTARIA N.º 41/2022/GAB/DPERO

Porto Velho, 26 de janeiro de 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições que lhe confere a Portaria n.º 413/2021/GAB/DPE, de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, de 28
de abril de 2021;
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo 3001.100538/2022;
Art. 1.º AUTORIZAR o deslocamento do servidor ALDEMIR DOS SANTOS PAULO, Assessor II, de PORTO VELHO/RO à comarca de
ALVORADA DO OESTE e SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO de 26/01/2022 a 27/01/2022, para conduzir o veículo NISSAN Versa, placa
OHM-1183, de Porto Velho à comarca de Alvorada do Oeste (devolução do veículo ao núcleo), bem como o veículo NISSAN Versa,
placas NDV-9342, de São Miguel do Guaporé a Porto Velho, para realização da segunda revisão obrigatória, consoante previsão contida
no Memorando n.º 01/022/DT-DPE, de 19.01.2022, concedendo-lhes 1,5 (uma e meia) diária;